
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СЕВЕРНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

14.05.2019                                        с. Остяцк                                                № 44 

 

О проведении плановой проверки за соблюдением законодательства 

Российской Федерации  нормативных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок Муниципального казенного 

учреждения жилищно - коммунального хозяйства Остяцкого сельсовета 

Северного района Новосибирской области 

 

     В соответствии с  постановлением администрации Остяцкого сельсовета 

Северного района Новосибирской области от 13.05.2019 № 43 «Об 

утверждении Порядка осуществления органом внутреннего финансового 

муниципального контроля Остяцкого сельсовета Северного района 

Новосибирской области контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и 

Ежегодным планом проведения плановых проверок юридических лиц за 

соблюдением законодательства Российской Федерации и нормативно-

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, 

утвержденного Главой Остяцкого сельсовета Северного района 

Новосибирской области от 24.12.2018 года, администрация Остяцкого 

сельсовета Северного района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести плановую проверку за соблюдением законодательства 

Российской Федерации  нормативных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок Муниципального казенного учреждения жилищно - 

коммунального хозяйства Остяцкого сельсовета Северного района 

Новосибирской области (далее – МКУ ЖКХ Остяцкого сельсовета) с 17 мая 

2019 года по 13 июня 2019 года. 

2. Определить: 

   1) целью проведения плановой проверки является предупреждение и 

выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

МКУ ЖКХ Остяцкого сельсовета; 

    2) предметом плановой проверки является соблюдение МКУ ЖКХ 

Остяцкого сельсовета в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 



муниципальных нужд требований законодательства Российской Федерации и 

иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 

3. Создать контрольную группу по проведению плановой проверки за 

соблюдением законодательства Российской Федерации и нормативных 

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок (далее – Контрольная 

группа) и утвердить еѐ прилагаемый состав. 

4. Контрольной группе: 

    1) осуществить плановую проверку за период с 01 января 2018 года по 31 

декабря 2018 года; 

    2) подготовить акт по результатам проведения плановой проверки. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 

разряда администрации Остяцкого сельсовета Северного района 

Новосибирской области Санникову А.В. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

                                                                                       
 

Глава Остяцкого сельсовета 

Северного района   

Новосибирской области      

 

 

Л.Я. Лаврова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Утвержден 

постановлением администрации 

Остяцкого сельсовета Северного района 

Новосибирской области 

от 14.05.2019 №44 
 

Состав контрольной группы по 

проведению плановой проверки за соблюдением законодательства 

Российской Федерации и нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок 
 

Лаврова Людмила 

Яковлевна 

- глава Остяцкого сельсовета  Северного района 

Новосибирской области, председатель 

контрольной группы;  

Санникова 

Анастасия 

Валерьевна 

- специалист 1 разряда администрации Остяцкого 

сельсовета  Северного района Новосибирской 

области, секретарь контрольной группы; 

Суркова Татьяна 

Георгиевна 

- директор МКУК «Остяцкий СДК»  Северного 

района Новосибирской области, член 

контрольной группы;  

Митрофанова Алла 

Сергеевна 

- ведущий бухгалтер МУ «Центр бухгалтерского, 

материально – технического и 

информационного обеспечения Северного 

района», член контрольной группы (по 

согласованию);  

Петрова Олеся 

Викторовна 

 бухгалтер МУ «Центр бухгалтерского, 

материально – технического и 

информационного обеспечения Северного 

района», член контрольной группы (по 

согласованию). 

 
 


